
令和５年１２月２１日 

保護者の皆様 

南知多町立みさき小学校長 

  永 井 孝 夫 

 

Ｇｏｏｇｌｅフォームによる欠席等の連絡について 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、これまで児童の欠席や遅刻、早退につきましては、保護者の皆様から電話や連絡

帳を通じて連絡をしていただいておりましたが、この度、ＱＲコードを活用した欠席等の

連絡が可能になりました。つきましては、下記の記載事項をお読みになり、ご理解の上ご

利用くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 使用方法 

 ・右記のＱＲコードから「みさき小学校 欠席・遅刻・早退連絡

フォーム」にアクセスしていただき、必要事項を入力の上、ご

送信ください。 

 ・兄弟姉妹につきましては、対象児童それぞれご入力をお願いい

たします。 

・欠席等当日の入力は、８時００分までにお願いします。 

・１週間前から入力可能です。 

 ・ブックマーク（お気に入り登録）していただくと便利です。 
 

２ 運用開始日 

  令和６年 １月９日（火）～ ⇒ 前日から受付開始 
 

３ その他 

・従来通り、電話や連絡帳での連絡も承ります。 

・欠席が続くときや様子を伺いたいときは、学校から電話する場合もあります。 

※当日８時以降緊急の場合は、電話連絡をお願いします。 

※ラーケーションの申請（本年度は令和６年１月末までの期間で、１日まで取得可）に

ついては、令和５年７月１８日配付の案内文書のとおり、別のフォームにより申請し

てください。 

 

 

 

＜お問い合わせ＞  みさき小学校 教頭 都筑智光 ６３－０００１  


